

القاهرة فى 6 يوليو 2023

السادة / البورصة المصرية
قطاع الافصاح

تحية طيبة وبعد ،

فى اطار حرص شركة العز الدخيلة للصلب - الاسكندرية على تحقيق الكفاءة والعدالة والشفافية فى السوق وحرصاً منها على الالتزام بضوابط الافصاح ، نتشرف بأن نحيط سيادتكم علماً بملخص قرارات مجلس إدارة الشركة فى الجلسة التى عقدت يوم 6 يوليو 2023 ، حيث تم اتخاذ القرارات الآتية:-

- 1- التصديق على محضر اجتماع الجلسة الثانية و الثالثة لمجلس الادارة بتاريخ 2 ابريل 2023 و 12 ابريل 2023 على التوالى .
 - 2- التصديق على تقرير لجنة المراجعة عن القوائم المالية المدققة للشركة عن الفترة المالية المنتهية في 2023/3/31.
 - 3- التصديق على مشروع تقرير مجلس الإدارة عن الفترة المالية المنتهية في 2023/3/31. (مرفق)
 - 4- الموافقة على القوائم المالية المستقلة والمجمعة المدققة عن الفترة المنتهية فى 2023/3/31 ، واستلام تقرير السادة مراقبى الحسابات عنها ،
 - 5- الموافقة على موقف المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة عن الفترة المالية المنتهية في 2023/3/31.
 - 6- عرض مذكرة بشأن التبرعات المنصرفة عن الفترة المالية المنتهية في 2023/3/31.
- كما نتشرف بأن نرفق لسيادتكم طيه الآتي:-
- القوائم المالية المستقلة والمجمعة عن الفترة المالية المنتهية في 2023/3/31 وذلك بعد تدقيقهما من مراقب الحسابات ، مرفقاً بها تقرير السادة مراقبى الحسابات.
- وتفضلوا سيادتكم بقبول فائق الاحترام

شركة العز الدخيلة للصلب - الاسكندرية ش.م.م

علاقات المستثمرين

شركة العز الدخيلة للصلب - الإسكندرية
علاقات المستثمرين M. Z.

ملخص تقرير مجلس الإدارة عن الفترة المالية المنتهية في ٢٠٢٣/٠٣/٣١

- بلغ صافي خسائر الشركة بالقوائم المالية المستقلة خلال الفترة المالية المنتهية في ٢٠٢٣/٠٣/٣١ مبلغ ٤٩٧ مليون جنيه، بينما بلغ مجمل الربح ٥،٢٨٤ مليون جنيه.
- بلغ صافي خسائر الشركة بالقوائم المالية المجمعة خلال الفترة المالية المنتهية في ٢٠٢٣/٠٣/٣١ ما قيمته ٢،٣٥١ مليون جنيه، كما بلغ مجمل الربح ٧،٢٥٨ مليون جنيه.

ونوضح فيما يلي ملخصاً لنتائج أعمال الشركة خلال الفترة المالية المنتهية في ٢٠٢٣/٠٣/٣١ مقارنة بالموازنة التخطيطية والمحقق خلال العام الماضي، على النحو التالي:

أولاً: الإنتاج

بالآلاف طن

نسبة التغير (٢٠٢٢-٢٠٢٣)	٢٠٢٣/٠٣/٣١		الموازنة التخطيطية	البيان
	٢٠٢٢/٠٣/٣١	نسبة تحقيق الخطة		
٪٤-	٧٦٠	٪١٠١	٧٢٣	الحديد المختزل
٪٣	٥٤١	٪١٠١	٥٥٤	مربعات الصلب
٪١-	٤٨١	٪١٠١	٤٦٨	الأطوال
٪١٢	٢٧٨	٪١٠٢	٣١١	مسطحات الصلب

ثانياً: كمية المبيعات

بالآلاف طن

نسبة التغير (٢٠٢٢-٢٠٢٣)	٢٠٢٣/٠٣/٣١		الموازنة التخطيطية	البيان
	٢٠٢٢/٠٣/٣١	نسبة تحقيق الخطة		
المبيعات المحلية:				
٪٣٧-	٥٥٥	٪١٠٩	٣٢٢	الأطوال *
٪١-	١٥٤	٪١٠٢	١٥٠	مسطحات الصلب
٪٢٩-	٧٠٩	٪١٠٧	٤٧٢	الإجمالي
الصادرات:				
٪٣٢١	٣٣	٪٨٠	١٧٢	الأطوال
٪٣٥	١١١	٪٩٩	١٥١	مسطحات الصلب
٪٩٩	١٤٤	٪٨٩	٣٢٣	الإجمالي
٪٧-	٨٥٣	٪١٠٠	٧٩٥	إجمالي كمية المبيعات

* تتضمن مبيعات تجارية من الشركات التابعة بكمية ٥٠ ألف طن خلال الفترة من عام ٢٠٢٣ مقارنة بكمية ١١٥ ألف طن خلال عام ٢٠٢٢.

ثالثاً: أسعار المبيعات

ارتفع متوسط أسعار المبيعات للمنتجات التامة مقارنة بنفس الفترة من العام السابق بنسبة ٦٢٪، وذلك على النحو التالي:

(جنيه/طن)

نسبة التغير (٢٠٢٢-٢٠٢٣)	٢٠٢٣/٠٣/٣١		الموازنة التخطيطية	البيان
	القيمة	نسبة تحقيق الخطة		
٪٦٢	١٤,٢٢٠	٪١٠١	٢٢,٩٦٦	متوسط أسعار المبيعات (المنتجات التامة)

هذا وقد بلغ متوسط أسعار المبيعات للاصناف المختلفة كما يلي:

نسبة التغير (٢٠٢٢-٢٠٢٣)	٢٠٢٣/٠٣/٣١		الموازنة التخطيطية	البيان
	القيمة	نسبة تحقيق الخطة		
المبيعات المحلية (جنيه/طن):				
٪٧٨	١٣,٤٨٣	٪١٠٢	٢٣,٩٩٩	الأطوال
٪٦٨	١٥,٢٧٣	٪٩٩	٢٥,٧٢٦	المسطحات
الصادرات (دولار/طن):				
٪٢٤-	٨٤٣	٪١٠٠	٦٣٩	الأطوال
٪٣١-	٩٨٥	٪١٠٢	٦٧٩	المسطحات

رابعاً: قيمة المبيعات

نسبة التغير (٢٠٢٢-٢٠٢٣)	٢٠٢٣/٠٣/٣١		الموازنة التخطيطية	البيان
	القيمة	نسبة تحقيق الخطة		
المبيعات المحلية (بالمليون جنيه)				
٪١٢	٧,٤٨١	٪١١١	٨,٤٠٧	الأطوال*
٪٦٨	٢,٣٤٥	٪١٠٢	٣,٩٣٣	مسطحات الصلب
٪٥٥	١,٥٣٩	٪١٢١	٢,٣٧٨	مبيعات أخرى**
٪٣٠	١١,٣٦٥	٪١١٠	١٤,٧١٨	صافي المبيعات المحلية
الصادرات (بالمليون دولار)				
٪٢١٨	٢٨	٪٨١	٨٩	الأطوال
٪٧-	١١٠	٪١٠١	١٠٢	مسطحات الصلب
٪٣٨	١٣٨	٪٩٠	١٩٠	صافي الصادرات
٪٥٠	١٣,٦٧١	٪١٠٣	٢٠,٥٥٩	صافي قيمة المبيعات بالمليون جنيه

* تتضمن مبيعات تجارية من الشركات التابعة بقيمة ١,٢٣ مليار جنيه خلال الفترة من عام ٢٠٢٣ مقارنة بقيمة ١,٥٦ مليار جنيه خلال نفس الفترة من عام ٢٠٢٢.

** تتضمن مبيعات مواد خام ومنتجات وسيطة للشركات التابعة بلغت قيمتها ٢,٣٢ مليار جنيه خلال الفترة من عام ٢٠٢٣ مقارنة بقيمة ١,٥ مليار جنيه خلال

نفس الفترة من عام ٢٠٢٢.

خامساً: تدبير الاحتياجات

١. الإحتياجات الخارجية

- مشتريات المواد الخام: ارتفع متوسط التكلفة مقومة بالجنيه المصري لبعض المشتريات من المواد الخام الرئيسية مقارنة بنفس الفترة من العام السابق مما أدى إلى ارتفاع تكلفة المبيعات، فقد ارتفع متوسط تكلفة شراء خام الحديد بنسبة ٥٥٪، وارتفع متوسط تكلفة شراء الخردة المستوردة بنسبة ٦٦٪.

٢. الإحتياجات المحلية

- مشتريات الخردة: ارتفع متوسط سعر شراء الخردة المحلية بنسبة ٧٤٪ عن مثلتها خلال نفس الفترة من العام السابق.
- أسعار الكهرباء: استقر متوسط سعر الكهرباء عند مستوى (١,٠٣ جنيه/ك.و.س).
- أسعار الغاز: زادت تكلفة الغاز الطبيعي مقومة بالجنيه المصري عن مثلتها خلال نفس الفترة من العام السابق بنسبة ١٠٠٪ بالرغم من استقرار أسعار الغاز عند ٥,٧٥ دولار / مليون وحدة حرارية بريطانية كما هو للفترة المقارنة.

سادساً: تكلفة المبيعات

ارتفعت تكلفة المبيعات للمنتجات النامة للطن بصفة عامة بنسبة ٥٣٪ نتيجة إرتفاع فى تكلفة شراء المواد الخام الرئيسية و تأثير زيادة سعر صرف الدولار للجنيه المصرى على تكلفة التشغيل خلال الفترة المالية المنتهية فى ٢٠٢٣/٠٣/٣١ مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.

سابعاً: فروق العملة

بلغت خسائر فروق العملة خلال الفترة المالية المنتهية فى ٢٠٢٣/٠٣/٣١ مبلغ ٥,١ مليار جنيه مقارنة بخسائر قدرها ٥٨٨ مليون جنيه عن نفس الفترة من عام ٢٠٢٢، والجدول التالى يشير إلى أن إنخفاض قيمة الجنيه المصرى مقابل الدولار الأمريكى أدى إلى ارتفاع قيمة صافي الالتزامات بالعملة الأجنبية ذات الطبيعة النقدية عن الفترة المالية المنتهية فى ٢٠٢٣/٠٣/٣١.

البيان	أسعار الصرف المستخدمة	أسعار الإقفال
	٣١ مارس ٢٠٢٣	٣١ ديسمبر ٢٠٢٢
دولار أمريكى	٣٤,٨٩	٢٤,٧٩
ين يابانى	٠,٢٦	٠,١٩
يورو	٣٧,٩١	٢٦,٣٧
جنيه استرلينى	٤٣,٠٦	٢٩,٨١

ثامناً: ملخص نتائج الشركة المستقلة

- فيما يلي ملخص نتائج أعمال الشركة المستقلة خلال الفترة من ٢٠٢٣/٠١/١ إلى ٢٠٢٣/٠٣/٣١ مقارنة بنفس الفترة من العام السابق على النحو التالي:

القيمة بالمليون جنيه

نسبة التغير (٢٠٢٢-٢٠٢٣)	٢٠٢٢/٠٣/٣١	٢٠٢٣/٠٣/٣١		الموازنة التخطيطية	البيان
	القيمة	نسبة الفعلي للخطة	القيمة		
%٥٠	١٣,٦٧١	%١٠٣	٢٠,٥٥٩	١٩,٩٨٧	صافي المبيعات
%٤٤	(١٠,٦١١)	%٩٤	(١٥,٢٧٥)	(١٦,٣١٨)	(-) تكلفة المبيعات
%٧٣	٣,٠٦٠	%١٤٤	٥,٢٨٤	٣,٦٦٩	مجمل الربح
	%٢٢		%٢٦	%١٨	نسبة مجمل الربح
%٨٥	(١٦٥)	%١٠٠	(٣٠٦)	(٣٠٥)	(-) المصروفات البيعية
%١٣	(١٥٤)	%٨٢	(١٧٤)	(٢١٣)	(-) المصروفات العمومية والادارية
%٧٦-	(٣٨٤)	%٨٨	(٩٣)	(١٠٦)	(+) إيرادات / (مصروفات) أخرى
	-	-	-	-	(+) إيرادات إستثمارات في شركات تابعة
%٦١١	٣٨	%١٤٧	٢٧٠	١٨٤	(+) إيرادات تمويلية
%٤٠	(٣٧٣)	%٩٢	(٥٢١)	(٥٦٨)	(-) المصروفات التمويلية
%٧٦٣	(٥٨٨)	%١٣٢	(٥,٠٧٦)	(٣,٨٣٥)	(+) ارباح/(خسائر) فروق أسعار الصرف
%١٤٣-	١,٤٣٤	%٥٢	(٦١٦)	(١,١٧٤)	إجمالي الأرباح/(الخسائر) قبل الضرائب
	%١٠		%٣-	%٦-	نسبة إجمالي الأرباح/(الخسائر) قبل الضرائب
%٤٨	(٥٤٤)	-	(٨٠٦)	-	(-) الضريبة الدخلية
%٣٦٧	١٩٨	%٣٥٠	٩٢٥	٢٦٤	(+) الضريبة المؤجلة
%١٤٥-	١,٠٨٨	%٥٥	(٤٩٧)	(٩١٠)	صافي الأرباح/(الخسائر) بعد الضرائب
	%٨		%٢-	%٤	نسبة صافي الأرباح/(الخسائر) بعد الضرائب

تاسعاً - ملخص نتائج الشركة المجمعة

- فيما يلي ملخص نتائج أعمال الشركة المجمعة خلال الفترة من ٢٠٢٣/١/١ إلى ٢٠٢٣/٠٣/٣١ مقارنة بنفس الفترة من العام السابق على النحو التالي:

القيمة بالمليون جنيه

البيان	٢٠٢٣/٠٣/٣١	٢٠٢٢/٠٣/٣١	نسبة التغير (٢٠٢٢-٢٠٢٣)
صافي المبيعات	٢٥,٠٣٧	١٧,١٦١	٪٤٦
(-) تكلفة المبيعات	(١٧,٧٧٩)	(١٢,٨٦٧)	٪٣٨
مجموع الربح	٧,٢٥٨	٤,٢٩٤	٪٦٩
نسبة مجموع الربح	٪٢٩	٪٢٥	
(-) المصروفات البيعية	(٤٥٣)	(٢٢٧)	٪١٠٠
(-) المصروفات العمومية والإدارية	(٣٤٨)	(٢٨٢)	٪٢٣
(+) إيرادات / (مصروفات) أخرى	(٩٨)	(٣٩٨)	٪٧٥-
(+) أرباح من توزيع كويون	-	-	
(+) إيرادات تمويلية	٣٢٦	٥٤	٪٥٠٤
(-) المصروفات التمويلية	(٩٩٠)	(٦٧٧)	٪٤٦
(+) ارباح/(خسائر) فروق أسعار الصرف	(٨,١٢٣)	(١,٠٣٠)	٪٦٨٩
إجمالي الأرباح/(الخسائر) قبل الضرائب	(٢,٤٢٨)	١,٧٣٤	٪٢٤٠-
نسبة إجمالي الأرباح/(الخسائر) قبل الضرائب	٪١٠-	٪١٠	
و(-) الضريبة الدخيلة	(١,١٧٤)	(٥٦٠)	٪١١٠
(+) الضريبة المؤجلة	١,٢٥١	١٦	٪٧٧١٩
صافي الأرباح/(الخسائر) بعد الضرائب	(٢,٣٥١)	١,١٩٠	٪٢٩٧-
نسبة صافي الأرباح/(الخسائر) بعد الضرائب	٪٩-	٪٧	